Begroting boekjaar 2024

Begroting Rekening Begroting
Omschrijving 2024 2023 2023
BATEN
80 Baten onroerende zaken 41.100 40.931 42.000
81 Rentebaten en dividenden 20 24 0
82 Diverse opbrengsten 0 0 0
83 Bijdragen levend geld 99.200 115.206 99.200
85 Subsidies en bijdragen 11.300 11.257 11.100
Totaal a 151.620 167.418 152.300
LASTEN
40 Kerkgebouwen en pastorie 24.250 21.645 29.070
41 Overige onr. Zaken en inventaris 3.200 5.633 3.700
42 Afschrijvingen 0 587 0
43 Pastoraat 94.800 91.636 90.500
44 Lasten kerkdiensten, catechese, et 2.600 1.931 2.600
45 Verplichtingen en bijdragen etc. 8.300 8.332 8.300
46 Salarissen en vergoedingen 10.950 9.013 10.800
47 Kosten beheer en administratie 10.250 16.198 8.770
48 Rentelasten en bankkosten 1.700 1.510 1.500
Totaal b 156.050 156.485 155.240
Saldo: a-b=c -4.430 10.933 -2.940
53 Toevoegingen/onttrekkingen aan 0 0 0
fondsen en voorzieningen
54 Onttrekkingen fondsen etc. 0 0 0
58 Overige baten en lasten 0 0 0
Totaal d 0 0 0
TOTALEN c+d -4.430 10.933 -2.940

Uitgebreide versie van de begroting ligt ter inzage bij mevr A. Kooistra



Exploitatieoverzicht 2023

Begroting Rekening Rekening
Omschrijving 2023 2023 2022
BATEN
80 Baten onroerende zaken 42.000 40.931 42.763
81 Rentebaten en dividenden 0 24 6
82 Diverse opbrengsten 0 0 0
83 Bijdragen levend geld 99.200 115.206 113.450
85 Subsidies en bijdragen 11.100 11.257 11.958
Totaal a 152.300 167.418 168.177
LASTEN
40 Kerkgebouwen en pastorie 29.070 21.645 29.070
41 Overige onr. zaken en inventaris 3.700 5.633 3.700
42 Afschrijvingen 0 587 0
43 Pastoraat 90.500 91.636 90.500
44 Lasten kerkdiensten, catechese, et 2.600 1.931 2.600
45 Verplichtingen en bijdragen etc. 8.300 8.332 8.300
46 Salarissen en vergoedingen 10.800 9.013 10.800
47 Kosten beheer en administratie 8.770 16.198 8.770
48 Rentelasten en bankkosten 1.500 1.510 1.500
Totaal b 155.240 156.485 155.240
Saldo: a-b=c -2.940 10.933 12.937
53 Toevoegingen/onttrekkingen aan 0 0 0
fondsen en voorzieningen
54 Onttrekkingen fondsen etc. 0 0 0
58 Overige baten en lasten 0 0 0
Totaal d 0 0 0
TOTALIc+d -2.940 10.933 12.937




Toelichting bij overzicht van baten en lasten 2023

BATEN

80 Kerkelijke gebouwen

Verhuur kerkgebouwen 200
Verhuur verenigingsgebouw 2.900
Huur woning predikant 7.996
Pachtopbrengsten landerijen 29.835
40.931
81 Renten
Rente bankrekeningen 24
82 Overige opbrengsten 0
83 Bijdragen levend geld
Bijdragen Wommels-Hidaard 98.245
Nog te ontvangen bijdragen 3.200
101.445
Collecte instandhouding Pastoraat en Eredienst 6.924
Wommels en Hidaard
(incl. quotumcollecte en algemeen kerkenwerk)
Eindejaarscollecte 2.722
Giften 0
Bijdragen solidariteitskas 2.765
Overig 1.350
6.837
115.206
Bijdragen organen/instellingen:
Subsidie 10.113
Overig (w.o0. Teruggave energiebelasting) 1.144
11.257
Totaal aan baten 167.418
LASTEN
40 Lasten monumentale gebouwen (Jacobikerk)
Onderhoudskosten/verbouwing 1.302
Belastingen en verzekeringen 2.818
Energiekosten (gas, water, licht) 7.869
Overige/diverse lasten 268
12.257

Lasten It Bynt
Onderhoud 4,267



Belastingen en verzekeringen
Energiekosten (gas, water, licht)
Overige lasten

Lasten woning predikant
Onderhoud incl. schilderwerk
Belastingen en verzekeringen
Energiekosten (gas, water, licht)
Overige lasten

Lasten van orgels
Onderhoudskosten orgel Jacobikerk
Onderhoudskosten orgel Thomaskerk

41 Lasten niet-kerkelijke eigendommen
Waterschapslasten landerijen
Afschrijving cv-installatie
Overige kosten roerende zaken (inventaris)

43 Pastoraat
Beleidscommissie Centrale kas predikanten
Overige vergoedingen predikant
Bijdragen Kubaard
Preekvoorziening incl. reiskosten
Overige kosten pastoraat

44 Lasten kerkdiensten, catechese en overige kerkelijke activiteiten

1.054
976
467

969

826

762
67

2.923
587

2.710

80.354
11.327
-9.444
8.463
936

Kosten kerkdiensten

Kosten wijkwerk en gemeenteavonden
Kosten jeugdwerk

Overige kerkelijke activiteiten

45 Verplichtingen en bijdragen andere organen
Kerkrentmeesterlijk quotum
Solidariteitskas

46 Salarissen en vergoedingen
Salaris koster
Ontvangen vergoedingen
Pensioenpremie en sociale lasten
Kosten organisten
Kosten verzekering ziekteverzuim (incl. Arbodier
Vergoedingen vrijwilligers
Overige kosten vrijwilligers

47 Kosten beheer en administratie

496
103
375
957

6.067

2.265

5.618

-930
1.326
2.850

149

6.764
1.795
829

21.645

6.220

91.636

1.931

8.332

9.013



Kosten bestuur en kerkenraad
Papier, drukwerk, abonnementen
Jaarwerkzaamheden

Overige administratiekosten

WA + overige verzekeringen

Publiciteitskosten, w.o. Kerkbalans etc.

Saldo kerkblad “Oer de Brege”
Kosten internet/telefoon
Overige lasten

48 Rentelasten
Kosten bankrekeningen

Totaal aan lasten

1.156
3.174
4.500
357
466
1.244
1.448
867

2.986

Saldo van baten en lasten (exploitatieoverschot 2023)

58 Overige baten en lasten
Incidenteel

Toevoegingen aan fondsen
Onttrekking aan fondsen

Resultaat (werkelijk overschot)

16.198

1.510

156.485

10.933

10.933



